
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  123 del 26/05/2016 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER INDIZIONE B ANDO D'ASTA 

PUBBLICA PER ALIENAZIONE DI BENI COMUNALI IN DISUSO  ANNO 
2016.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
Richiamata, altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 23.4.2013 con la quale 
attribuisce al Sindaco pro-tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area 
tecnica-tecnico manutentiva ai sensi del comma 23 dell'articolo 53 della Legge 23 dicembre 2000 
n. 388 e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n.25 del 20/04/2016 con la quale si decideva di 
procedere alla dismissione dei seguenti beni di proprietà comunale ormai in disuso: 
 
CICLOMOTORE PIAGGIO Modello CIAO n. telaio *034879* 
CICLOMOTORE PIAGGIO Modello CIAO n. telaio *168299* 
   
DATO ATTO  che al fine di dar seguito alla decisione della Giunta Comunale occorre procedere 
all’alienazione mediante asta pubblica su di un prezzo base stabilito in €uro 500,00 per il primo 
ciclomotore e di €uro 100,00 per il secondo; 
 
VISTA la bozza di avviso di vendita predisposta dall’Ufficio Tecnico; 
 
RICHIAMATO  il R.D. n. 827 del 23/05/1924 e s.m.i. 
 
VISTO il D. Lgs. 267 del 2000; 
 

DETERMINA 

DI APPROVARE  il bando d’asta pubblica per la vendita dei due ciclomotori di proprietà comunale 
in disuso con le modalità di cui agli artt. 73 lettera c) e 76 del R.D. n.827 del 23/05/1924  e s.m.i. 
per mezzo di offerte segrete da confrontarsi con il prezzo base indicato nell’avviso d’asta; 
 
DI STABILIRE   che il bando d’sta venga pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet dell’Ente 
fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
DI NOMINARE ai sensi dell’art.5 della L.241/1990 l’Arch. Fausto Guidetti responsabile del 
procedimento. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Dr. Augusto Cavagnino   

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Soriso, _________ Il Funzionario Incaricato 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 01/06/2016 al 
16/06/2016. 
 
 
Soriso, lì 01/06/2016 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dr. Elisabetta Ferrara 
 

 


